
2 000006 082688

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№_/Ж

г. Всеволожск

О периодическом протапливании

В связи с установившимися пониженными среднесуточными температурами 
наружного воздуха, в соответствии с П равилами подготовки и проведения 
отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденными постановлением 
Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Предложить теплоснабжающим организациям независимо от ведомственной 
принадлежности и форм собственности на территории муниципального 
образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области:

1.1. Обеспечить возможность периодического протапливания зданий 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области с 06.05.2021 года.

1.2. Представить в отдел Ж КХ города администрации графики 
подключения систем теплоснабжения.

1.3. Во время периодического протапливания:
1.3.1. При снижении температуры наружного воздуха до + 8°С и ниже 

обеспечить работу систем отопления всех зданий в заданных режимах;
1.3.2. обеспечить надежное горячее водоснабжение в соответствии 

с санитарными нормами.

2. Всем организациям и учреждениям - потребителям тепловой энергии 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области:

2.1. Проверить готовность объектов к приему теплоносителя 
с оформлением актов готовности.

2.2. Заключить договоры на теплоснабжение.
2.3. Выполнять оперативные указания теплоснабжающ их организаций 

в отнош ении режимов теплопотребления.



2
||llllllllllll||llllllllllllll

2 D 0 D 0 Q 6  082688

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальном хозяйству 
Кондраш ина А.В.

А.А. Низовский


